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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KON GANG 

Số: 461/BC-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

             Kon Gang, ngày 23 tháng 9 năm 2022 

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện công tác tháng 9 

và phương hướng, nhiệm vụ tháng 10 năm 2022 
 

Ủy ban Nhân dân xã Kon Gang báo cáo tình hình thực hiện công tác tháng 9và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2022 như sau: 

A. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC THÁNG 9/2022 

I. Lĩnh vực Kinh tế: 

1. Nông, lâm nghiệp: 

1.1. Trồng trọt: Lúa vụ mùa đã gieo xạ được 244ha/244 ha đạt 100% kế 

hoạch. cà phê đang trong giai đoạn cắt cành tạo tán, bón phân, cây tiêu đang trong 

giai đoạn ra hoa, quả non. Cây trồng sinh trưởng phát triển bình thường, không có 

dịch bệnh xảy ra. 

1.2. Chăn nuôi – Thú y:  

Đàn gia súc, gia cầm phát triển bình thường, ổn định, không có dịch bệnh xảy 

ra. UBND xã tiếp tục triển khai, hướng dẫn Nhân dân thực hiện các biện pháp phòng, 

chống dịch cúm gia cầm, dịch tả lợn Châu Phi và viêm da nổi cục trên đàn bò.  

1.3. Công tác phát triển rừng, quản lý và bảo vệ rừng: 

Công tác quản lý, bảo vệ rừng: Duy trì hoạt động của các nhóm hộ nhận giao 

khoán bảo vệ rừng, thường xuyên tuần tra, kiểm soát ngăn chặn tình trạng vi phạm 

trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng. Trong tháng không phát hiện vụ phá rừng nào. 

Thực hiện nghiêm quy chế phối hợp giữa Quân sự, Công an, kiểm lâm địa bàn theo 

Nghị định 02/2020 và 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ.  

Công tác phát triển rừng: Qua rà soát kết quả đăng ký trồng rừng đến thời 

điểm hiện tại: 

-Tổng diện tích đăng ký trồng rừng năm 2022 (tính đến ngày 30/8/2022) là: 

55,31 ha/35 hộ. 

 -Tổng diện tích rừng đã trồng trên địa bàn xã năm 2022 đến thời điểm 

hiện tại là 47,69 ha đạt 91,7% so với kế hoạch giao (KH giao 52 ha). Trong đó: 

+Diện tích đã rà soát đủ điều kiện trồng rừng trong quy hoạch 2022 là 42,25 

ha/27 hộ đạt 132% (KH giao 35ha). Hiện tại có 16 hộ đã trồng rừng với diện tích 

30,09 ha  
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+Diện tích đăng ký trồng rừng ngoài quy hoạch lâm nghiệp (trồng thuộc nguồn 

vốn khác) là: 5,6 ha/ 07 hộ đạt 112% kế hoạch giao (KH giao 5 ha). Hiện tại 07 hộ đã 

nhận giống giống và trồng xong với số lượng 11.200 cây giống keo lai.  

+Trồng cây phân tán: 12/12 ha đạt 100 % (trong đó 10 ha cây sầu riêng và đã 

triển khai trồng 333 cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ quy đổi khoảng 01 ha, 1000 cây H 

man, quy đổi khoảng 01 ha). 

Tiền DVMTR: Tổng chi đến 31/8/2022: 178.081.500 đồng/449.395.421 đồng 

đạt 39,62% (chi hợp đồng giao khoán quý 1, quý 2 năm 2022, chi công tác kiêm 

nhiệm, sửa chữa máy tính, mua loa FM, trà nước, văn phòng phẩm, bảng tuyên 

truyền…).   

2. Công tác phòng chống thiên tai: UBND xã đã xây dựng Kế hoạch và 

Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022. Triển khai vận 

động Nhân dân chằng chống nhà cửa, phòng chống thiên tai, bão lũ. Trong tháng, 

không xảy ra thiên tai. 

- Tổng diện tích lúa bị thiệt hại do đất cát vùi lấp, đỗ ngã ngày 06/9/2022 là 

6.49 ha/47 hộ. Trong đó: 

+ Diện tích thiệt hại trên 70% đến mất trắng là 4,09 ha/35 hộ. 

+ Diện tích thiệt hại từ 30% đến 70% là 2,4 ha/12 hộ. 

3. Chương trình Nông thôn mới: Đến thời điểm hiện tại, xã đã đạt 12/19 tiêu 

chí1.  

4. Công tác quản lý nhà nước về tài nguyên, môi trường: 

Tiếp nhận 04 hồ sơ đất: Trong đó cấp mới 03 hồ sơ, đang tiến hành xác minh 

và niêm yết công khai; cấp đổi 01 hồ sơ. Thường xuyên kiểm tra việc xây dựng trái 

phép trên địa bàn xã, vi phạm chỉ giới xây dựng, phối hợp với các đơn vị liên quan đo 

đạc diện tích đất của công ty cà phê Đak Đoa giao lại cho xã quản lý.  

5. Công tác thu chi tài chính: Tổng thu Ngân sách Nhà nước trên địa bàn đến 

31/8/2022 thu được 5.452.925.286 đồng/4.705.000.000 đồng đạt 115,90%. Tổng thu 

Ngân sách xã đến 31/8/2022 thu được 5.040.466.679 đồng/4.571.200.000 đồng đạt 

110,27%2. Tổng chi Ngân sách xã đến 31/8/2022: 3.095.189.714 đồng/4.571.200.000 

đồng đạt 67,71%.  

6. Công tác đầu tư xây dựng cơ bản: Thực hiện Quyết định số 882/QĐ-

UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của UBND huyện Đak Đoa về việc phân bổ vốn 
                                                 

1 Gồm: Tiêu chí số 1-Quy hoạch; tiêu chí số 03-Thủy lợi; tiêu chí số 4- Điện; Tiêu chí số 7 - Cơ sở hạ tầng thương 

mại nông thôn; tiêu chí số 8-Thông tin và truyền thông; tiêu chí số 12-Lao động có việc làm; tiêu chí số 13-Tổ chức sản xuất; 

tiêu chí số 14-Giáo dục; tiêu chí số 15-Y tế; tiêu chí số 16-Văn hóa; tiêu chí số 19-Quốc phòng, An ninh; Tiêu chí số 6-cơ sở 

vật chất văn hóa. 
2 Trong đó: Thu phí, lệ phí: 12.515.000đ/7.000.000đ đạt 178,79%, thu khác và phạt các loại: 

9.027.873đ/30.000.000đ đạt 30,09%, thu thuế giá trị gia tăng: 3.760.726đ/3.000.000đ đạt 125,36%, thu thuế thu nhập cá 

nhân: 893.846.380đ/277.200.000đ đạt 322,46%, thu lệ phí trước bạ nhà đất: 229.359.795đ/ 32.000.000đ đạt 716,75%, 

thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 3.627.350.000đ/4.188.000.000đ đạt 86,61%, thu thuế đất ở phi nông nghiệp: 

1.054.905đ. 
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Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương năm 2022. Hiện công 

trình đang thi công tương ứng 98% khối lượng công trình và UBND xã đã tạm ứng 

cho đơn vị thi công 556.000.000đ. Trong đó: Vốn ngân sách tỉnh: 156.000.000đ, vốn 

huy động đóng góp: 400.000.000đ.  

II. Văn hóa - Xã hội: 

1. Giáo dục – Đào tạo:  

Các trường đã tổ chức khai giảng năm học 2022-2023 và ổn định công tác dạy 

và học. Nhằm duy trì sĩ số học sinh, UBND xã đã chỉ đạo công chức phụ trách phối 

hợp với Ban Nhân dân các thôn trên cơ sở danh sách học sinh chưa đi học tại các 

khối lớp của Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng tiến hành vận động học sinh đến 

trường, triển khai công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.  

2. Văn hóa, thông tin, thể thao: 

Tuyên truyền chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà 

nước. Tiếp tục tuyên truyền, vận động người dân thực hiện tốt các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19, sốt rét, bạch hầu… thực hiện tiêm chủng các mũi vắc xin 

phòng Covid-19 đầy đủ, đúng đối tượng. Thông báo cho các thôn chỉnh trang cổng 

chào, dọn dẹp vệ sinh đường làng ngõ xóm để chào mừng kỷ niệm Quốc khánh 2/9. 

3. Y tế, dân số - gia đình và trẻ em: 

Về y tế: Tổng số lượt khám và điều trị tại trạm trong tháng là: 206 lượt. Các 

chương trình Y tế quốc gia: Chương trình tiêm chủng mở rộng: 25% được tiêm 

chủng đủ liều. Chương trình phòng chống suy dinh dưỡng: trẻ em dưới 5 tuổi suy 

dinh dưỡng là 16,3%. Lấy lam máu xét nghiệm 146/250 lam đạt 58.4% kế hoạch 

giao.   

Công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình: Tổ chức làm dịch vụ Kế hoạch hóa 

gia đình vào ngày 16 hàng tháng 3. Duy trì công tác theo dõi thông tin biến động nhân 

hộ khẩu và Kế hoạch hóa gia đình ở các thôn, làng. 

Kết quả tiêm chủng vắc xin Covid-19 trên địa bàn xã (tính đến ngày 

25/8/2022): 

- Tổng số công dân từ 18 tuổi trở lên là: 2498 người. Đã tiêm vac xin mũi 1 là 

2413/2498 đạt tỷ lệ 96,6%. Đã tiêm mũi 2: 2411/2498 người đạt 96,5%. Đã tiêm mũi 

3: 2331/2498 người đạt 93,3%. Đã tiêm mũi 4: 543/2498 người đạt 21,73%. (Trong 

số 2498 công dân từ 18 tuổi trở lên có 137 người đi làm ăn xa, đã tiêm nơi khác; 46 

người chưa tiêm mũi nào).  

- Tổng số công dân từ 12 đến dưới 18 tuổi là: 464 người. Đã tiêm vac xin mũi 

1 là 464/464 đạt tỷ lệ 100%. Đã tiêm mũi 2: 478/464 người đạt 103%. Đã tiêm mũi 3: 

196/464  người đạt 42.24%. 

                                                 
3 Kết quả: Vòng TT: 20, Tiêm TT: 35, Cấy TT: 18, Đình sản: 01.  
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- Tổng số công dân từ 5 đến dưới 12 tuổi là: 707 người. (Đã tiêm tại Trạm y tế 

xã là 561, tiêm tại các trường học trên địa bàn huyện và nhà sơ: 117). Tổng đã tiêm 

mũi 1 là 681/707 trẻ, đạt 96.32%; Đã tiêm mũi 2 là 435/707 trẻ đạt 61,52%. (Trong 

số 29 trẻ chưa tiêm có 02 trẻ chuyển đi về quê; Hiện còn lại 27 trẻ chưa tiêm (Trong 

đó: chưa tiêm 06 trẻ, đang ký tiêm ở trường:13 trẻ, theo gia đình đi làm ăn xa: 05 trẻ, 

sai ngày tháng năm sinh: 03 trẻ). (Số trẻ chưa tiêm: 06 trẻ do chống chỉ định không 

tiêm, thời điểm tiêm trẻ bị ốm và 1 số gia đình không cho tiêm).  

4. Lao động – Thương binh và Xã hội:  

Phối hợp với trường Cao đẳng nghề Gia Lai mở lớp học nghề sơ cấp Kỹ thuật 

chăn nuôi gia súc, gia cầm (Thú y), với 30 học viên tham dự.  

Phối hợp với Đoàn Thanh niên xã, Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng tổ 

chức “Đêm hội trăng rằm” vào dịp Tết Trung thu cho các cháu thiếu niên nhi đồng 

trên địa bàn xã. Đêm hội đã thu hút gần 300 cháu tham gia. Tại đêm hội, UBND xã 

15 suất quà cho 15 trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

Hoàn thành 27 hồ sơ cắt giảm đối tượng BTXH hết tuổi hưởng chế độ trợ cấp 

theo quy định. Đề nghị trợ cấp thường xuyên cho 02 người cao tuổi, 02 người khuyết 

tật, 01 người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng. Hoàn thành 02 hồ sơ đề nghị 

trợ cấp mai táng phí của người có công từ trần. 

5. Công tác Dân tộc – Tôn giáo: 

Các hoạt động sinh hoạt tôn giáo diễn ra bình thường, ổn định, các điểm nhóm 

tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, vận động tín đồ tham 

gia tiêm chủng đầy đủ.  

III. Nội chính 

1. Công tác Quân sự địa phương: 

- Chỉ đạo Ban CHQS xã tham mưu ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo 

triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và hướng dẫn các thôn, làng, 

thực hiện đúng quy định. 

- Thông báo triệu tập lực lượng dân quân Trinh sát, dân quân Cối 60 tham gia 

huấn luyện theo kế hoạch của Ban CHQS huyện, quân số tham gia 5/5 đồng chí. 

- Chuẩn bị nội dung phục vụ Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh, 

Quân khu kiểm tra công tác giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2022. 

- Chỉ đạo Ban CHQS xã Xây dựng kế hoạch trình Ban CHQS huyện phê duyệt 

và tổ chức trực Lễ Quốc khánh 02/9/2022. Từ ngày 01/9/2022 đến 03/9/2022, đảm 

bảo an toàn tuyệt đối. 

2. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: 

Về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: Nhìn chung, tình hình an ninh 

chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã ổn định. Triển khai tuần tra kiểm 

soát giao thông 04 đợt.  
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Về an toàn giao thông: Tổ chức tuần tra kiểm soát giao thông 04 đợt theo kế 

hoạch; tổ chức lễ ra quân tháng ATGT vào ngày 31/8/2022 theo Kế hoạch của huyện 

với 80 người tham gia gồm các lực lượng công an xã, đoàn viên, hội viên của Mặt 

trận và các đoàn thể xã, cán bộ, công chức xã và giáo viên, học sinh lớp 8,9 của 

Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng. Phối hợp đội CSGT –TT Công an huyện tiến 

hành tuyên truyền luật giao thông đường bộ tại trường TH&THCS Đinh Tiên Hoàng 

có 600 lượt học sinh, phụ huynh, cán bộ công chức, giáo viên tham gia. Thực hiện kế 

hoạch rà soát, thống kê phương tiện giao thông trên địa bàn xã. 

Về công tác quản lý hành chính: Thực hiện kế hoạch tuần tra ban đêm, kiểm 

tra lưu trú, tạm trú theo kế hoạch của Công an huyện và Công an xã.  

Công tác quản lý, giáo dục số đối tượng án treo, tù tha, quản chế: Thực hiện 

kế hoạch gọi hỏi, răn đe, giáo dục, kiểm danh kiểm diện số đối tượng án treo, chấp 

hành án hình sự tại cộng đồng, tù tha về địa phương trên địa bàn xã. Cho các đối 

tượng viết bản tự nhận xét, báo cáo tháng 8/2022 theo quy định.  

3. Công tác Tư pháp: 

Trong tháng 9 năm 2022, UBND xã đã triển khai thực hiện công tác đăng ký, 

quản lý hộ tịch theo Luật Hộ tịch. Tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật đến nhân 

dân trên địa bàn xã, bằng hình thức thông qua các buổi Hội nghị, họp thôn, đài FM và 

bằng loa lưu động. 

Tổng số lượt đăng ký khai sinh trong tháng 9 năm 2022 là 16 trường hợp, đăng 

ký kết hôn là 04 trường hợp. Xác nhận tình trạng hôn nhân 6 trường hợp. Khai tử 2 

trường hợp. Tổng số hồ sơ chứng thực là 87 hồ sơ4.  

Trong tháng, không tiếp nhận đơn thư, kiến nghị nào của công dân.  

4. Công tác cải cách hành chính: 

Triển khai rà soát TTHC trên bảng niêm yết tại Tổ tiếp nhận và trả kết quả của 

xã với 25 lĩnh vực và 171 TTHC. UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết 481 hồ sơ 

(100% giải quyết đúng hạn). Cụ thể: lĩnh vực Thi đua khen thưởng: 04 hồ sơ; lĩnh 

vực Lao động – Thương binh và Xã hội: 72 hồ sơ; lĩnh vực Tư pháp – Hộ tịch: 405 

hồ sơ.  

Thường xuyên đăng tải các thông tin về kinh tế, chính trị, văn hóa xã hội lên 

Trang Thông tin điện tử của xã, các nội dung, thông tin tuyên truyền công tác phòng 

chống dịch bệnh.  

B. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 10/2022. 

I. Kinh tế:  

                                                 
4 Trong đó: 

- Chứng thực hợp đồng CNQSDĐ, tặng cho là 05 trường hợp. 

- Chứng thực văn thỏa thuận thừa kế QSDĐ là 0 trường hợp  

- Chứng thực hợp đồng tín dụng vay vốn  là 0 trường hợp 

- Chứng thực bản sao từ bản chính là 71 trường hợp. 

- Chứng thực chữ ký là 11 trường hợp. 
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1. Trồng trọt: Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn Nhân dân chăm sóc, sản xuất vụ 

mùa, tăng thu nhập bình quân đầu người, chuyển đổi cơ cấu cây trồng. Theo dõi tình 

hình dịch bệnh trên cây trồng và vật nuôi. 

2. Chăn nuôi: Duy trì đàn gia súc gia cầm trên địa bàn xã, tiếp tục tuyên 

truyền, triển khai các chương trình lai tạo hóa đàn bò, nạc hóa đàn heo. Chủ động 

công tác phòng ngừa dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm nhất là vào thời điểm giao mùa 

và tiếp tục triển khai công tác phun hóa chất tiêu độc khử trùng chuồng trại, tiêm đầy 

đủ các loại vaccin được hỗ trợ cho gia súc, gia cầm. 

3. Công tác quản lý bảo vệ rừng: Tăng cường công tác phối hợp giữa Kiểm 

lâm địa bàn với các ban ngành đoàn thể xã và các thôn, làng để làm tốt công tác bảo 

vệ rừng, triển khai thực hiện kế hoạch trồng rừng năm 2022 đạt chỉ tiêu huyện giao. 

Chỉ đạo Công an, Quân sự, Kiểm lâm địa bàn và Tổ tuần tra cơ động thường xuyên 

tuần tra, bảo vệ rừng theo kế hoạch đã được phê duyệt để kịp thời phát hiện và xử lý 

các vụ việc xâm hại về rừng.  

4. Chương trình Nông thôn mới: Chủ động rà soát, đánh giá lại các tiêu chí 

Nông thôn mới, tham mưu đánh giá, lựa chọn tiêu chí đăng ký trong năm 2023.  

5. Công tác quản lý nhà nước về tài nguyên, môi trường: Tiếp tục tuyên truyền 

vận động Nhân dân trong công tác bảo vệ tài nguyên, khoáng sản. Thường xuyên 

kiểm tra việc xây dựng trái phép trên địa bàn xã, vi phạm chỉ giới xây dựng.  

6. Công tác thu chi tài chính: Rà soát các khoản thu trên địa bàn, thu đúng, thu 

đủ, chống thất thu ngân sách. Tiếp tục triển khai thu ngân sách năm 2022 đạt và vượt 

chỉ tiêu giao. Tiết kiệm, cắt giảm những khoản chi không thật sự cần thiết để đảm bảo 

chi lương, chi hoạt động và những khoản phát sinh đột xuất.  

Triển khai thi công các công trình đảm bảo tiến độ quy định.  

II. Văn hóa - xã hội: 

1. Giáo dục – Đào tạo: Duy trì số lượng học sinh, nâng cao chất lượng dạy và 

học. Đảm bảo trẻ đúng độ tuổi đến trường đạt 100%. Chỉ đạo các trường tiếp tục phối 

hợp với BCĐ phòng, chống dịch xã triển khai Kế hoạch tiêm vắc xin Covid-19 cho 

đối tượng từ 5 đến dưới 12 tuổi. Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ năm 2022. 

2. Văn hóa, thông tin, thể thao: Phối hợp các ban, ngành, đoàn thể chính trị xã 

hội tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước; Đẩy 

mạnh các phong trào thi đua yêu nước và nhân rộng các điển hình tiên tiến, nhất là 

phong trào thi đua “Dân vận khéo”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh” gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh. Duy trì và phát triển hoạt động của đài FM, trang thông tin 

điện tử của UBND xã để Nhân dân được biết và tiếp cận thông tin. 
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3. Y tế, dân số - gia đình và trẻ em: Đảm bảo công tác khám chữa bệnh cho 

Nhân dân, vận động chị em thực hiện kế hoạch hóa gia đình. Chỉ đạo Trạm y tế xã 

tham mưu triển khai các giải pháp phòng, chống sốt xuất huyết, sốt rét.  

4. Công tác phòng, chống dịch Covid-19: UBND xã tiếp tục triển khai chỉ đạo 

các thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã, cán bộ, công chức xã phối hợp 

với thôn nắm tình hình và kịp thời báo cáo khi có các vấn đề phát sinh; tuyên truyền 

đề cao cảnh giác, phản bác các thông tin tiêu cực, không đúng về tình hình dịch bệnh, 

gây tâm lý hoang mang trong dân. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp 

phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo theo các nội dung hướng dẫn của cấp trên; đảm 

bảo công tác tiêm chủng, nâng tỷ lệ bao phủ vắc xin trên địa bàn.  

5. Lao động – Thương binh và Xã hội: Thực hiện đồng bộ các chính sách an 

sinh xã hội đối với các đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, người có công, người dân tộc 

thiểu số. Tập trung thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc gia, các chính sách 

dân tộc, chính sách tôn giáo, chính sách xã hội, chính sách y tế. Giải quyết kịp thời 

các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã 

hội. 

6. Công tác Dân tộc – Tôn giáo: Triển khai tuyên truyền, vận động người dân 

không để xảy ra tình trạng tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn, tiếp tục 

tham mưu hực hiện công tác quản lý nhà nước về tôn giáo trên địa bàn, theo dõi, nắm 

tình hình hoạt động của các điểm nhóm, kịp thời phát hiện những vấn đề phát sinh. 

III. Nội chính:  

1. An ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội:  

- Chỉ đạo Công an xã tiếp tục thực hiện công tác bám địa bàn, quản lý các loại 

đối tượng, thực hiện hiệu quả công tác phối hợp, tham mưu cấp ủy, chính quyền 

trong công tác đảm bảo AN-TT trên địa bàn; thực hiện và làm tốt công tác hưởng 

ứng, phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Phối hợp với Công ty cao su, công ty cà phê ĐakKrong, các xã giáp ranh địa 

bàn thực hiện tốt công tác phối kết hợp trong đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên môi trường không gian mạng; phản 

bác, đấu tranh với các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch; 

- Tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm soát địa bàn đảm bảo TTAT giao thông, 

đảm bảo tình hình ANTT. Lập kế hoạch phối hợp gọi hỏi răn đe, giáo dục các đối 

tượng tù treo, tù tha về, đối tượng hình sự, đối tượng thanh thiếu niên hư hỏng; đối 

tượng hệ an ninh.  

- Tăng cường công tác kiểm tra nhân khẩu, quản lý chặt chẽ các đối tượng hình 

sự, tù án treo, tù tha về và đối tượng thanh thiếu niên hư tại địa phương. 

- Tổ chức tuyên truyền vận động Nhân dân, các cơ sở mua bán tạp hóa, doanh 

nghiệp trên địa bàn xã tham gia lắp đặt Camera an ninh. Đề xuất Ban PCTP xã tiếp 
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tục thực hiện kế hoạch “camera an ninh” nhằm giúp phát hiện, ngăn chặn các hành vi 

vi phạm trên địa bàn. 

2. Công tác quốc phòng -quân sự địa phương:  

- Chấp hành nghiêm Chỉ thị, mệnh lệnh của cấp trên về nhiệm vụ sẵn sàng 

chiến đấu, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng nắm bắt tình hình ANCT ở cơ sở, giữ 

vững an ninh chính trị, TTATXH trên địa bàn xã.  

- Thông báo triệu tập, huấn luyện lực lượng dân quân binh chủng Thông tin, Y 

tế, Phòng hóa, Công binh, Phòng không theo kế hoạch của Ban CHQS huyện.  

- Tham mưu thực hiện công tác tuyển quân năm 2023 theo đúng quy trình, 

tham gia xét duyệt chính trị-đạo đức, xét duyệt thực lực cấp huyện, đưa công dân đi 

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022 phục vụ giao quân năm 2023 đảm bảo 

theo chỉ tiêu, kế hoạch của huyện. 

- Tổ chức huấn luyện quân sự, giáo dục chính trị cho lực lượng dân quân binh 

chủng theo kế hoạch Ban CHQS huyện. 

- Bảo đảm tốt vũ khí, trang bị kỹ thuật cho lực lượng dân quân trong huấn 

luyện, sẵn sàng chiến đấu; phòng chống cháy nổ, bảo đảm tuyệt đối an toàn. 

3. Công tác tuyên truyền pháp luật, giải quyết các TTHC và đơn thư, khiếu nại 

của công dân: Nâng cao hiệu quả thực hiện công tác cải cách hành chính, duy trì 

công tác tiếp dân thường xuyên và định kỳ theo đúng quy định; tiếp nhận và giải 

quyết đơn thư theo thẩm quyền, dứt điểm, không để tồn đọng kéo dài và hạn chế đơn 

thư vượt cấp. Nâng cao chất lượng hoạt động của tổ một cửa, triển khai mô hình một 

cửa liên thông, một cửa hiện đại; giải quyết các thủ tục hành chính như đất đai, hộ 

tịch, chứng thực,… nhanh gọn, đúng quy định. Tiếp tục duy trì hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ủy ban nhân dân xã. 

Trên đây là báo cáo của UBND xã Kon Gang về tình hình công tác tháng 9 và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2022./. 

 
Nơi nhận:  

- Đảng ủy xã (b/c);                                                                                                     

- TT. HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP.                                                                                                      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hảo 
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